
R E G I S T R O  P U B B L I C A Z I O N I  N .  8 8  –  d a l  2 6 . 0 4 . 2 0 1 8   a l   1 0 . 0 5 . 2 0 1 8  

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 
 

 

N. 70 del 26.04.2018 

 

Oggetto: Impegno di spesa  e liquidazione fattura alla dott.ssa Lombino- 

 

IL SEGRETARIO  
 

Premesso    

che per il  raggiungimento delle finalità istituzionali questo Ente svolge servizi previsti dalla legge regionale 9 

maggio 1986, n. 22, riguardanti l’attività di Casa di riposo erogando prestazioni socio assistenziali in favore di 

persone anziane; 

che per assicurare la piena funzionalità dell’Ente necessita  avvalersi della figura professionale del il medico 

competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria relativamente ai lavoratori, così come previsto dall’art. 

18 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

che  a tal fine è stato affidato incarico con deliberazione n. 140 del 29.10.2016 alla dott.ssa Lombino Rosalia Lucia, 

meglio agli atti generalizzata; 

 

Vista la fattura n.15 emessa in data 09.04.2018 dalla dott.ssa Lombino Rosalia Lucia per l’importo di € 937,50; 
 

Ritenuto di dovere provvedere conseguentemente all’impegno di spesa ed alla liquidazione della somma dovuta; 
 

Visto il capitolo 440 denominato “ spese per convenzioni ecc.”; del  bilancio  2018   in corso di formazione ai sensi 

dell’art.163 comma 1 e 3 del D.Lgs 267/2000 ;   
 

Visto il D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i.; 
 

Per  quanto premesso  

DETERMINA 
 

 

approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i., le motivazioni in fatto e diritto 

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 

prendere  atto  della  fattura n.15 emessa in data 09.04.2018 dalla dott.ssa Lombino Rosalia Lucia per l’importo 

di € 937,50; 
 

impegnare ai sensi dell’art. 183 del  D. L.vo n° 267/2000   la somma di  € 937,50  al capitolo 440 denominato        

“ spese per convenzioni ecc.”; del  bilancio  2018   in corso di formazione ai sensi dell’art.163 comma 1 e 3 del 

D.Lgs 267/2000; 

 

liquidare contestualmente ai sensi dell’art. 184 del  D. L.vo n° 267/2000  alla suindicata  ditta la somma netta  di            

€ 750,00  per quanto in oggetto; 
 

introitare la somma di € 187,50  quale ritenuta IVA al cap. 535 da riversare nei modi e termini di legge 

all’Agenzia delle Entrate con imputazione al Cap.735. 
 

emettere, in favore della Ditta creditrice, il relativo mandato di pagamento per la somma corrispondente . 

       f.to  Il Segretario 

                                        Cav.Gaetano Insalaco 


